
 

2021 年 8 月 1 日 

お客様各位 
 

エム・シー・メディカル株式会社 

 

 

 

添付文書の電子的提供に関するお知らせ 

 

 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別なるお引き

立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今般、薬機法の改正により、これまで製品と一緒に同梱されておりました紙媒体の

添付文書は廃止され、2021 年 8 月 1 日以降は電子化された添付文書での提供が基

本となります。製品の外箱等に貼付されておりますバーコード（GS1 コード）を専用アプ

リ※で読み取ることで、スマートフォン等の端末により、PMDA ホームページ上に公開さ

れている最新の添付文書や関連情報を閲覧することができます。また、PMDA ホーム

ページ上の添付文書検索画面（https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/kikiSearch/）

におきましても、最新の情報を検索・閲覧することが可能です。 

 

当社におきましては、2021 年 8 月 1 日以降の製造分より、添付文書の製品への同

梱を順次廃止する予定です。流通の関係上、しばらくの間は、紙媒体の添付文書が

同梱された製品がお手元に届く可能性がございますが、何卒ご理解賜りますよう、よろ

しくお願い致します。 

 

なお、添付文書に関するご不明点等がございましたら、弊社営業担当者までお問

い合わせ頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

※ 添付文書閲覧アプリ「添文ナビ」 

https://www.dsri.jp/standard/healthcare/tenbunnavi/app/index.html 

 

敬具 


